
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

  11.02.2026 м. Ужгород                № 58 

 

 

Про надання повноважень 

 

Відповідно до статті 34, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 56, 66 Цивільного кодексу України, наказу 

Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти 

України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та 

соціальної політики України від 26.05.1999 № 34/166/131/88 «Про затвердження 

Правил опіки та піклування», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

17.06.1999 за № 387/3680, постанови Кабінету міністрів України «Про 

затвердження Типового положення про психоневрологічний інтернат» від 

14.12.2016 № 957, Порядку перерахування органами Пенсійного фонду України 

коштів установами (закладам), у яких перебувають на повному державному 

утриманні, та їх використання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 04.03.2004 № 269, Положення про порядок організації опіки та 

піклування над недієздатними та обмежено дієздатними особами в м. Ужгород, 

затвердженого рішенням виконкому 08.02.2017 №36, беручи до уваги протокол 

№ 1 засідання опікунської ради з питань опіки та піклування над недієздатними 

та обмежено дієздатними особами від 29.01.2026, враховуючи лист 

Комунальної установи «Тур’я-Реметівський психоневрологічний інтернат» 

Закарпатської обласної ради від 21.01.2026 №57, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Надати директору Комунальної установи «Тур’я-Реметівський 

психоневрологічний інтернат» Закарпатської обласної ради повноваження 

представляти інтереси недієздатного ***, *** року народження, який 

перебуває на повному державному утриманні в установі, у відносинах з 

органами Пенсійного фонду України та органами соціального захисту 

населення, з правом звернення щодо призначення пенсії, державних соціальних 

допомог, інших соціальних виплат, їх перерахунку та поновлення. 

 

 



2. Надати директору право подавати необхідні документи, одержувати 

довідки, подавати заяви та інші документи, а також здійснювати передбачені 

законодавством відрахування з пенсії (виплат) недієздатного на користь 

установи відповідно до нормативно-правових актів. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

В. Борця. 

 

 

Міський голова           Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 


